INICIAÇÃO CIENTÍFICA – DIVULGAÇÃO DE
RESULTADOS 2024

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ – UNIFAPI
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – 2024

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

O Programa Institucional de Iniciação Científica do Centro Universitário do Piauí

– UNIFAPI, torna público a relação de projetos aprovados no processo seletivo,

conforme Edital 01/2024. Nos termos do Edital, foram aprovados os seguintes

projetos:

Projeto Docente Responsável

Desvendando os segredos da relação
dos brasileiros com sua identidade: o
enigma da ascensão de Carmen
Miranda e Anita

Profa. Débora Ferreira Moura

Revestimento em fachadas e suas
patologias

Prof. Edvaldo Coutinho Pereira

Pavimentação de rodovias brasileiras:
estudo comparativo bibliográfico entre
pavimento flexível e pavimento rígido

Prof. Sávio Torres Melo

Resíduos sólidos da construção civil e
sua disposição inadequada no meio
ambiente

Prof. Orlando de Sousa Ferreira

Desenvolvimento de uma ferramenta
educativa interativa

Prof. Henrique Miller Andrade Gomes

O período de vigência do projeto será do ato da divulgação do resultado dos

projetos aprovados até 04 de outubro de 2024, quando deverão ser entregues os

relatórios finais de atividade. Os docentes responsáveis pelos projetos aprovados

deverão comparecer à Secretaria Acadêmica para a entrega da documentação

especificada no Edital.

Teresina, 07 de junho de 2024.

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão